Adolescentes em Cumprimento de Medida Socioeducativa de Liberdade Assistida (LA) e
Prestação de Serviço à Comunidade (PSC) elegíveis, para o recebimento de recursos
estaduais em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 100,00 (cem reais) por meta, destinado a
16 (dezesseis) municípios, totalizando 995 (novecentos e noventa e cinco), conforme o
ANEXO I.

Parágrafo Único. São considerados elegíveis os equipamentos/serviços ativos no
SIPIA/SINASE.

Art. 2º. Disponibilizar o cofinanciamento dos Serviços de Proteção Social à Adolescentes
em Cumprimento de Medida Socioeducativa de Liberdade Assistida (LA) elegíveis para o